ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

Ofício nº 076/2016                  Acari/RN, 28 de junho de 2016.

Excelentíssimo Senhor
Promotor de Justiça
Acari-RN

               Excelentíssimo Senhor Representante do Ministério Público

Tendo em vista a Recomendação de nº 019/2015, vimos por meio do presente,

informar sobre a impossibilidade da realização da audiência pública que seria realizada

no dia 18 de maio de 2016, pois os órgãos do IPHAN – Instituto do Patrimônio Histórico

e Artístico Nacional, Universidade Federal do Rio Grande do Norte, e Fundação José

Augusto  não  confirmaram  presença,  não  obstante  tenham  sido  previamente

convidados para comparecer à sessão pública. Entendemos que a contribuição dos

órgãos  convidados  é  essencial  para  o  início  desse  processo,  pois  detém  o

conhecimento técnico, o que facilita o levantamento e inventário de todos os elementos

que comporão, legalmente o patrimônio histórico, turístico, paisagístico do município de

Acari – RN.

Em  anexo,  seguem  as  cópias  dos  ofícios  enviados  aos  órgãos  citados,  com

recebimento e protocolo.

Colocamo-nos a disposição para demais esclarecimentos e aproveitamos para

reiterar os laços de estima e consideração.

Atenciosamente,

LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO
Presidente

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br E-mail: cma@cma.rn.gov.br

mailto:cma@cma.rn.gov.br
http://www.cma.rn.gov.br/

	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
	Câmara Municipal de Acari
	Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”